GABINETE DO PREFEITO

Endereço: Praça Prefeito João Vale, nº 20, Sertânia – PE – CEP 56.600-000

Fones: (0**87) 3841-1156/1246-  Fax:  (0**87) 3841-1246

1

LEI 1.301/2006

EMENTA: DISPÕE SOBRE A REVISÃO DO

PLANO PLURIANUAL 2006/2009 PARA O

EXERCÍCIO DE 2007 E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS.

OO  PPrreeffeeiittoo  CCoonnssttiittuucciioonnaall  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  SSeerrttâânniiaa,,  EEssttaaddoo  ddee

PPeerrnnaammbbuuccoo,,  ddaa  RReeppúúbblliiccaa  FFeeddeerraattiivvaa  ddoo  BBrraassiill,,  nnoo  uussoo  ddee  ssuuaass  aattrriibbuuiiççõõeess  llee--

ggaaiiss..

FFaaççoo  ssaabbeerr  qquuee  aa  CCââmmaarraa  aapprroovvoouu  ee  eeuu  ssaanncciioonnoo  aa  sseegguuiinnttee  LLeeii::

Art. 1˚ Ficam incluídos no Plano Plurianual do Município, PPA,

2006/2009, os programas a seguir discriminados:

I -   08.20 – Gestão Administrativa do SUAS

II -  08.21 -  Bolsa Família

III - 10.28 -  Saúde do Escolar

IV - 12.18 -  Apoio às  Universidades

V -  12.19 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica

VI - 19.01 - Inclusão Digital

Art. 2˚ Os programas indicados nos incisos do caput do art. 1º

desta Lei estão discriminados nos demonstrativos anexos, que passam a inte-

grar o conjunto de programas que compõem o Anexo 1 do PPA 2006/2009,

aprovado pela Lei 1.277, de 16 de setembro de 2005.

Art. 3˚ A listagem dos programas do PPA 2006/2009, a-

crescida dos programas adicionados pelo art. 1º, passa a ser o Anexo II desta

Lei.

GABINETE DO PREFEITO

Endereço: Praça Prefeito João Vale, nº 20, Sertânia – PE – CEP 56.600-000

Fones: (0**87) 3841-1156/1246-  Fax:  (0**87) 3841-1246

2

Art. 4˚  Fica o Poder Executivo autorizado a republicar o

PPA2006/2009, revisado para o exercício de 2007, com os programas inclu-

ídos pelo  art. 1º e pela listagem dos programas que constam do Anexo II re-

ferenciado no art. 3º desta Lei.

Art. 5˚ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GGaabbiinneettee  ddoo  PPrreeffeeiittoo,,  eemm  1144  ddee  ddeezzeemmbbrroo  ddee  22000066..

PPrrooff..  JJoosséé  IIvvaann  ddee  LLiimmaa

PPrreeffeeiittoo